
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 24064 – Poz. 4455, 4456

4455

UCHWAŁA Nr XLII/382/09 RADY GMINY SUCHY LAS

z dnia 12 listopada 2009 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchym Lesie do podejmowania działań 
wobec dłużników alimentacyjnych

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806,z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420). Rada Gminy Suchy Las uchwala, co 
następuje:

§1. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Suchym Lesie do podejmowania 

działań wobec dłużników alimentacyjnych zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 7 września 2007 r. o 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.
U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 z późn. zm.).

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Suchy Las.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Suchy Las
(-) Jarosław Ankiewicz

4456

UCHWAŁA Nr XXVII/179/2009 RADY GMINY W NIECHANOWIE

z dnia 13 listopada 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 
10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych 1)I) (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późniejszymi 
zmianami) Rada Gminy w Niechanowie uchwala co 
następuje:

§1. Określa się stawki podatku od środków trans-
portowych obowiązujące na terenie gminy Niecha-
nowo w następujący sposób:

1) od samochodów ciężarowych o których mowa 
w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) Powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 480,00 zł
b) Powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 800,00 zł
c) Powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 960,00 zł

2) od samochodów ciężarowych o których mowa 
w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej i wyższej niż 12 ton w zależności od 
liczb osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojaz-
du i rodzaju zawieszenia:



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 24065 – Poz. 4456

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 2 USTAWY

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita (w 
tonach) Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem
uznanym za 
równowa ne

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie 

12 13 400,00 800,00
13 14 450,00 1.000,00
14 15 500,00 1.200,00

15 i powy ej 560,00 1.400,00
Trzy osie 

12 17 900,00 1.000,00
17 19 950,00 1.050,00
19 21 1.000,00 1.100,00
21 23 1.100,00 1.200,00
23 25 1.200,00 1.600,00

25 i powy ej 1.300,00 1.600,00
Cztery osie i wi cej

12 25 1.000,00 1.100,00
25 27 1.500,00 1.600,00
27 29 2.000,00 2.100,00
29 31 2.500,00 2.550,00

31 i powy ej 2.500,00 2.550,00

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o któ-
rych mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:

a) Od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 480,00 zł
b) Powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 800,00 zł
c) Powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 960,00 zł

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o któ-
rych mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopusz-
czalnej masy całkowitej pojazdu, zawieszenia:

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 4 USTAWY

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita
zespo u pojazdów: ci gnik siod owy + 

naczepa; ci gnik balastowy + przyczepa (w 
tonach)

Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem
uznanym za 
równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie 

12 18 500,00 550,00
18 25 1.800,00 1.850,00
25 31 1.900,00 1.950,00

31 i powy ej 1.900,00 1.960,00
Trzy osie 

12 40 1.500,00 1.800,00
40 i powy ej 1.950,00 2.580,00



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 24066 – Poz. 4456

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita
zespo u pojazdów: ci gnik siod owy + 

naczepa; ci gnik balastowy + przyczepa (w 
tonach)

Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem
uznanym za 
równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie 

12 18 500,00 550,00
18 25 1.800,00 1.850,00
25 31 1.900,00 1.950,00

31 i powy ej 1.900,00 1.960,00
Trzy osie 

12 40 1.500,00 1.800,00
40 i powy ej 1.950,00 2.580,00

5) od przyczep i naczep o których mowa w art. 
8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają do-
puszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton 
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolne-
go): - 350,00zł

6) od przyczep i naczep o których mowa w art. 
8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolne-
go), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton:

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 6 USTAWY

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita
zespo u pojazdów: naczepa / przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem
uznanym za 
równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Jedna o

12 18 300,00 350,00
18 25 350,00 400,00

25 i powy ej 500,00 570,00
Dwie osie 

12 28 500,00 800,00
28 33 630,00 1.300,00
33 38 1.000,00 1.400,00

38 i powy ej 1.170,00 1.750,00
Trzy osie 

12 38 1.000,00 1.200,00
38 i powy ej 1.300,00 1.400,00

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 
7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych o 
ilości miejsc do siedzenia:

a) Mniejszej niż 30 miejsc – 1.050,00 zł
b) Równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.416,00 zł

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Niechanowo.

§3. Traci moc uchwała Nr X/58/2007 Rady Gminy 
Niechanowo z dnia 7 grudnia 2007 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na 2008 rok.

§4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku.

1) Odnośnik nr I dodany do tytułu ustawy przez 
art. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 
zmianie i uchyleniu niektórych ustaw w związ-
ku z uzyskaniem przez Rzeczpospolitą Polską 
członkostwa w Unii Europejskiej (Dz.U. Nr 96, 
poz. 959) która weszła w życie z dniem 1 maja 
2004 r.

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej 
regulacji wdrożenia następujących dyrektyw 
Wspólnot   Europejskich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. 
w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla 
niektórych typów transportu kombinowanego 
towarów między państwami członkowskimi 
(Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992)



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 24067 – Poz. 4456, 4457, 4458

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 
1999 r. w sprawie pobierania opłat za użyt-
kowanie niektórych typów infrastruktury 
przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 
20.07.1999).

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Eu-
ropejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z 
dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską człon-

kostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia 
tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europej-
skiej – wydanie specjalne.

Przewodniczący
Rady Gminy Niechanowo

(-) Zdzisław Sikora

4457

UCHWAŁA Nr XXVII/180/2009 RADY GMINY NIECHANOWO

z dnia 13 listopada 2009 r.

w sprawie: uchylenia uchwały Nr XX/116/2008 Rady Gminy Niechanowo z dnia 13 listopada 2008 r. w 
sprawie obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanego jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze 

gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późniejszymi zmianami) i art. 6 ust. 3 usta-
wy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 
z późniejszymi zmianami) Rada Gminy w Niechano-
wie uchwala co następuje:

§1. Z dniem 31 grudnia 2009 r. uchyla się uchwa-
łę Nr XX/116/2008 Rady Gminy Niechanowo z dnia 
13 listopada 2008 r. w sprawie: obniżenia ceny 
skupu żyta, przyjmowanego jako podstawa oblicze-
nia podatku rolnego na obszarze gminy.

§2. Na 2010 rok obowiązuje jako podstawa obli-
czenia podatku rolnego cena skupu żyta wynikająca 
z Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycz-
nego z dnia 19 października 2009 roku w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2009 r. która wynosi: 34,10 zł za 1 q 
(M.P. Nr 68, poz. 886).

§3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący
Rady Gminy Niechanowo

(-) Zdzisław Sikora

4458

UCHWAŁA Nr LIX/576/2009 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 17 Listopada 2009 r.

w sprawie: wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżnia-

nia zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Tarnowo Podgórne

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach (tekst jednolity z 2005 r. Dz.U. Nr 
236- późniejszymi zmianami) Rada Gminy Tarnowo 
Podgórne, uchwala co następuje:

§1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczystości ciekłych od 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Tarnowo 
Podgórne, stanowiące załącznik nr 1 do uchwały.

§2. Traci moc Zarządzenie nr 553 Wójta Gminy 
Tarnowo Podgórne z dnia 2 marca 2006 r. w spra-

wie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Tarnowo Podgórne.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Tarnowo Podgórne

(-) mgr inż. Ewa Noszczyńska-Szkurat


